
TENISOVÝ TURNAJ SENIORS 
2024 

P R O P O Z I C E 
 
 

I. 
Preambule 

TENISOVÝ TURNAJ SENIORS 2024 (dále jen „Turnaj“) pořádá Krajské koordinační 
centrum Moravskoslezského kraje spolu s Ostravským organizačním centrem spolku 
SENIORS, z.s. (dále jen „Pořadatel“). 
 

II. 
Ředitel a hlavní rozhodčí Turnaje 

Milan Fabián – člen kolektivního vedení KKC a OOC spolku SENIORS, z.s. 
 

III. 
Rozhodčí, techničtí pracovníci a pořadatelé 

Budou jmenováni Pořadatelem z řad jeho členů a spolupracujících seniorských          
a dalších organizací. 
 

IV. 
Termín a místo konání 

14. až 16. května 2024, venkovní tenisové kurty v Moravské Ostravě. 
 

V. 
Forma provedení 

Dvouhry a čtyřhry. 
 

VI. 
Časové schéma  

Bude vydáno po uzávěrce přihlášek. 
Malé vyhlášení vítězů :  Do 30 minut po odehrání semifinále a finále. 

 
VII. 

Soutěžní kategorie 
Občané 60+ = ženy + muži + dvojice bez rozlišení pohlaví (bude zohledněno při 
nasazení do skupin). 
Soutěžní kategorie bude vyhodnocena při účasti šestnácti a více jednotlivců a osmi  
a více dvojic. 
 

VIII. 
Herní systém 

a) Základní kola budou odehrána ve skupinách. 
b) Do osmifinále postoupí šestnáct nejúspěšnějších z každé kategorie. 
c) Do čtvrtfinále postoupí vítězové osmifinálových utkání. 
d) Do semifinále postoupí vítězové čtvrtfinálových utkání. 
e) Do finále postoupí vítězové semifinálových utkání. 
d) Utkání základního kola budou odehrána v časovém limitu 60-ti minut (5 minut 
rozehrání se soupeři + 50 minut utkání + 5 minut úklid kurtů). Vítězem utkání se 



stává hráč/hráčka/dvojice se ziskem více získaných her. Hra rozehraná nad časový 
limit se nedohrává a průběžný stav se nebere v úvahu.  
Bodování: Vítězové = 2 body do tabulky 
                 Nerozhodný stav = každý ze soupeřů po 1 bodu do tabulky. 
                 Poražení = 0 bodu. 
Stanovení pořadí ve skupině: Dle získaných bodů. Při rovnosti bodů rozhoduje rozdíl 
mezi vyhranými a prohranými hrami. Případné další kritérium lepšího umístění je los. 
e) Osmifinálová a čtvrtfinálová utkání se hrají na dva sety. V případě rovnosti setů o 
vítězi rozhodne další jediná hra. Při dosažení stavu v setu 6 : 6 o vítězi rozhodne 
zkrácená hra.     
f) Semifinálová utkání a finále se hraje na dva vítězné sety. Při dosažení stavu v setu 
6 : 6 o vítězi rozhodne zkrácená hra.     
 

IX 
Vybavení soutěžících 

a) Sportovní ústroj včetně obutí na kurty. 
b) Průkaz totožnosti. 
c) Sada míčů (6 kusů) dle údaje uvedeného v přihlášce.  
 

X. 
Vyhlášení a ocenění vítězů 

Vyhlašují a oceňují se první čtyři nejúspěšnější jednotlivci/dvojice při uplatnění 
ustanovení článku VII propozic. 
Tito budou dekorováni poháry, medailemi a oceněni drobnými věcnými cenami. 
Poražení semifinalisté (sdílená 3. místa) a finalisté (vítězové a 2. místa) budou 
dekorováni po odehrání svých posledních utkání diplomy. Poháry, medaile a věcné 
ceny převezmou při slavnostním vyhlášení vítězů dne 20. května 2024 v odpoledních 
hodinách v kulturním domě AKORD, nám. SNP v Ostravě. 
Medailisté budou zveřejněni na webových stránkách spolku - www.1.ms-seniors.cz . 
 

XI. 
Doprava 

Individuální na vlastní náklady soutěžících. 
 

XII. 
Pitný režim 

Zabezpečují soutěžící ve vlastní režii. 
 

XIII. 
Zdravotnické zabezpečení 

 Lékařská služba první pomoci. 
 

XIV. 
Pojištění 

Každý účastník soutěží na své pojištění a riziko. 
 
 
 
 
 



XV. 
Přihlášky a startovné 

Přihlášky zasílejte na vydaných tiskopisech jako přílohu zprávy elektronicky do E-
schránky sport.seniors@seznam.cz s uvedením předmětu zprávy: TENIS-
SENIORS 2024. 
Startovné: 
- jednotlivci ve výši 150 Kč (6 EURO)  
- dvojice ve výši 200 Kč (6 EURO) za pár 
zašlete na účet číslo  2600911982 / 2010 (IBAN CZ88 2010 0000 0026 0091 1982) = 
VS : 1416052024, SS : devítimístné číslo (doporučujeme číslo telefonu přihlašovate-
le).  
Termín doručení přihlášek a připsání startovného na shora uvedený účet 

do 10. května 2024. 
Při naplnění soutěžního rozpisu (dle kapacitních možností Turnaje) nebudou 
poslední přihlášky akceptovány a startovné bude vráceno plátci na účet odesilatele. 
 

XVI. 
Informace k Turnaji 

Telefonicky na čísle 702 873 380 nejlépe od 9. do 10. hodiny nebo do výše uvedené 
E-schránky. V předmětu zprávy uvádějte: „Vyžádání informací k tenisovému turnaji“.   
 

XVII. 
Protesty 

Podat protest má právo každý soutěžící. K podání protestů je stanoven poplatek ve 
výši 100,-Kč (4 EURO). Protest řeší komise ředitele turnaje. V případě uznání 
protestu se výše uvedený poplatek vrací. V opačném případě propadá do rozpočtu 
Turnaje.  
 

XVIII. 
Organizační záležitosti 

a) Turnaj je koncipován a organizačně připraven pro seniory s aktivním přístupem 
k životu ve své věkové kategorii. Jinak než určenou věkovou hranicí není limitován. 
b) Při zápisu i v průběhu Turnaje mohou být soutěžící pořadateli nebo rozhodčími 
vyzváni k ověření osobních údajů (jména a věku) dle průkazu totožnosti. 
c) Na sportovištích, kde Turnaj probíhá, je nutno dbát na osobní bezpečnosti 
dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů. 
d) V případě nemožnosti startu nebude startovné vráceno. Přihlášený senior má 
možnost za sebe vyslat náhradníka do stejné kategorie jako odstupující soutěžící.  
e) Všichni účastníci Turnaje souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených 
v písemných přihláškách a s pořizováním záběrů za účelem prezentace konání 
Turnaje a propagace seniorského sportování před širokou veřejností (tisk, rozhlas, 
televize). 
Pořadatel prohlašuje, že získané osobní údaje budou využity pouze v rámci  
organizace Turnaje a nebudou předány žádné třetí osobě, kromě uvedení jména při 
zveřejnění vítězů. 
f) Soutěží se dle předem vydaného časového a prostorového rozpisu, který bude 
soutěžícím zaslán předem elektronickou poštou.  
g) Přihlášením se do Turnaje se soutěžící zavazuje: 
    - pohybovat se po sportovištích a v jejich okolí se zvýšenou opatrností  
    - na sportovištích dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů 



    - dodržovat časový a prostorový rozpis turnaje a pořadí plánovaných utkání 
    - dodržovat ustanovení těchto propozic 
h) Ke hře mít k dispozici sadu tenisových míčů. Při losování utkání bude dohodnuto, 
které míče budou ke hře použity (v případě nedosažení dohody bude výběr míčů 
proveden losem). 

XIX. 
Partneři Turnaje 

 
 

                                   
 
 

        
 
 

                                  
 
 
 

Turnaj je realizován s finanční podporou výše uvedených partnerů. 

 
 
 
 
 


